
S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE GOVT/PVT BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK LCT MARK SAT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

                                                                                    BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER

                                                                                                      STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

               LIST OF TOP 50 CANDIDATES OF GOVT. OR MODEL SCHOOLS OF RAJASTHAN STATE WHO SECURED 80% AND ABOVE ( CLASS 12 COMMERCE)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK LCT MARK SAT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 30014001 BHAVYA KABRA 19-10-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 47 36 84 167 92.78 1

2 12014010 JEETANSHI PUROHIT 15-03-2008 COM 9010431 CBSE 112 ENGLISH 43 33 83 159 88.34 2

3 22014012 JATIN GOYAL 23-09-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 35 83 159 88.34 2

4 02014001 CHINMAY GUPTA 20-03-2007 COM 9010391 CBSE 102 ENGLISH 44 35 78 157 87.23 3

5 12014001 ANUKALP GUPTA 24-01-2008 COM 9010852 CBSE 112 ENGLISH 45 32 78 155 86.12 4

6 30014002 MATUL JAIN 14-01-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 45 30 80 155 86.12 4

7 22014036 KUMKUM 20-06-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 45 30 73 148 82.23 5

8 22014006 DEVENDRA SHARMA 01-01-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 30 77 148 82.23 5

9 15014012 TANUSHREE 29-01-2007 COM 1150189 RBSE 115 ENGLISH 35 32 81 148 82.23 5

10 01014002 PARV SINGHAL 12-09-2007 COM 9010384 CBSE 101 ENGLISH 38 31 78 147 81.67 6

11 22014049 VAISHNAVI  VYAS 07-05-2008 COM 9010732 CBSE 122 ENGLISH 37 33 77 147 81.67 6

12 22014014 KAPIL BOHRA 29-10-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 40 29 77 146 81.12 7

13 22014025 SUNIL CHOUDHARY 05-02-2008 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 35 29 80 144 80 8

14 22014015 KARTIK CHAWLA 13-01-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 28 69 138 76.67 9

15 22014016 LAKSHAY BHASKAR 09-08-2008 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 37 31 70 138 76.67 9

16 01014003 ROSHAN PARWANI 15-12-2006 COM 9010384 CBSE 101 ENGLISH 37 26 74 137 76.12 10

17 22014028 AKANSHA AGARWAL 10-07-2007 COM 9010732 CBSE 122 ENGLISH 35 32 70 137 76.12 10

18 22014001 AKSHAT PAREEK 08-10-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 29 69 136 75.56 11

19 22014017 MANAN SONI 13-11-2006 COM 9010807 CBSE 122 ENGLISH 37 27 72 136 75.56 11

20 22014005 CHETAN MENARIA 15-05-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 32 29 73 134 74.45 12

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

                                                                                          BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
                                                                                                        STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024
                                                                      LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF ALL BOARD FOR CLASS 12  (COMMERCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK LCT MARK SAT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 30014001 BHAVYA KABRA 19-10-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 47 36 84 167 92.78 1

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

                                                                    BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER
                                                                                        STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024
                       LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (COMMERCE)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK LCT MARK SAT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 12014010 JEETANSHI PUROHIT 15-03-2008 COM 9010431 CBSE 112 ENGLISH 43 33 83 159 88.34 1

2 22014012 JATIN GOYAL 23-09-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 35 83 159 88.34 1

3 02014001 CHINMAY GUPTA 20-03-2007 COM 9010391 CBSE 102 ENGLISH 44 35 78 157 87.23 2

4 12014001 ANUKALP GUPTA 24-01-2008 COM 9010852 CBSE 112 ENGLISH 45 32 78 155 86.12 3

5 30014002 MATUL JAIN 14-01-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 45 30 80 155 86.12 3

6 22014036 KUMKUM 20-06-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 45 30 73 148 82.23 4

7 22014006 DEVENDRA SHARMA 01-01-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 30 77 148 82.23 4

8 15014012 TANUSHREE 29-01-2007 COM 1150189 RBSE 115 ENGLISH 35 32 81 148 82.23 4

9 01014002 PARV SINGHAL 12-09-2007 COM 9010384 CBSE 101 ENGLISH 38 31 78 147 81.67 5

10 22014049 VAISHNAVI  VYAS 07-05-2008 COM 9010732 CBSE 122 ENGLISH 37 33 77 147 81.67 5

11 22014014 KAPIL BOHRA 29-10-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 40 29 77 146 81.12 6

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

                                                                                  BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER

                                                                                                  STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 80 AND LESS THAN AND EQUAL TO 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (COMMERCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK LCT MARK SAT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 30014001 BHAVYA KABRA 19-10-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 47 36 84 167 92.78 1

2 22014012 JATIN GOYAL 23-09-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 35 83 159 88.34 2

3 30014002 MATUL JAIN 14-01-2007 COM 1300343 RBSE 130 ENGLISH 45 30 80 155 86.12 3

4 22014036 KUMKUM 20-06-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 45 30 73 148 82.23 4

5 22014006 DEVENDRA SHARMA 01-01-2009 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 30 77 148 82.23 4

6 15014012 TANUSHREE 29-01-2007 COM 1150189 RBSE 115 ENGLISH 35 32 81 148 82.23 4

7 22014014 KAPIL BOHRA 29-10-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 40 29 77 146 81.12 5

8 22014025 SUNIL CHOUDHARY 05-02-2008 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 35 29 80 144 80 6

9 22014015 KARTIK CHAWLA 13-01-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 28 69 138 76.67 7

10 22014016 LAKSHAY BHASKAR 09-08-2008 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 37 31 70 138 76.67 7

11 22014001 AKSHAT PAREEK 08-10-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 29 69 136 75.56 8

12 22014005 CHETAN MENARIA 15-05-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 32 29 73 134 74.45 9

13 22014013 JINESH GARG 18-07-2008 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 23 69 133 73.89 10

14 12014016 PALAK SHARMA 07-11-2007 COM 1121941 RBSE 112 ENGLISH 31 30 72 133 73.89 10

15 22014008 HARDIK CHOUDHARY 01-02-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 27 29 77 133 73.89 10

16 22014047 SNEHA KUMAWAT 28-05-2007 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 35 29 68 132 73.34 11

17 15014007 PALAK MAWATWAL 16-09-2006 COM 1150189 RBSE 115 ENGLISH 24 29 78 131 72.78 12

18 08014001 DAYARAM KIRAD 02-07-2006 COM 1080059 RBSE 108 ENGLISH 28 28 73 129 71.67 13

19 15014008 PRIYANSHI VASHISTH 05-11-2008 COM 1150189 RBSE 115 ENGLISH 23 28 76 127 70.56 14

20 22014030 ANJALI SAINI 26-08-2006 COM 1221207 RBSE 122 ENGLISH 35 23 67 125 69.45 15

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

                                                                             BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER

                                                                                         STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

                                         LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF RAJASTHAN BOARD FOR CLASS 12 (COMMERCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 


